Or. Perg. An Schnüren von gedrehter grüner und violetter Seide hängt das Siegel des Herzogs mit Rücksiegel 
(Adler, behelmt; vgl. Pfotenhauer, Siegel S. 24, den 2. Holzschnitt).

X. 15
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CXLV. 1330, Juli 22. Schweidnitz.

Bolko (II.), Herzog von Schlesien und Herr von Fürstenberg und Schweidnitz, bestätigt den Verkauf 
eines Allod’s in Gohlitsch an das Kloster durch Ulmann von Rosswein.

In nomine domini amen. Decet acta legittime scriptis roborari autenticis, ne tractu temporis 
in oblivionis precipicium deferantur. Ideo nos Bolko dei gracia dux Slesie, dominus de Fürsten­
berg et Sweydnicz1), presentibus recognoscimus et fatemur, quod honorabilis vir Ulmannus de 
Ruswyn2) in nostra presencia constitutus recognovit, se allodiun in Golschicz3) situm prope 
Smelwicz4) in districtu Sweydniczensi, domino abbati in Camenz et monasterio ibidem rite ac 
rationabiliter vendidisse, fratris sui domini Nicolai plebani de Lipa5) favore et consensu ad hoc 
accedente, quam vendicionem et emptionem utraque pars a nostra petiit benivolencia confirmari. 
Nos vero precibus ambarum parcium favorabiliter inclinati, post resignacionem voluntariam predicti 
allodii per ipsum Ulmannum et fratrem suum, dominum Nicolaum, coram nobis factam, sepefatum 
allodium in Golschicz cum omni fructu et utilitate, gadibus, circumferenciis et greniciis eo iure et 
iusticia, dominio et libertate, ut idem Ulmannus et frater suus ipsum habuerunt, domino abbati 
in Camenez et monasterio ibidem contulimus perpetuis temporibus possidendum. Ne autem alicui 
in posterum dubium de hoc valeat suboriri, presentem litteram scribi fecimus nostro sigillo dili­
gendus communitam. Actum et datum Sweydnicz in die sancte M.arie Magdalene anno domini 
M. CCC.XXX., presentibus: domino Heinrico de Buchwalt et filio suo Heinrico, Conrado de 
Byschaw et filio suo Bartholomeo, Franczkone de Thanneberg, Gellfrido de Stercza et domino 
Jacobo plebano in Fryburg procuratore curie nostre.

i) Sohn Herzogs Bernhard (4 1326) und Neffe des gleichnamigen Fürsten (Bcolko (II.) von Fürstenberg und 
Münsterberg; vgl. Grotefend’s Stammtafeln der Schles. Fürsten. Tafel IV. No. 9.

2) Rosswein; vgl. 3) S. 85 Note 7. 4) Schmellwitz. 5) Leipe, Kr. Münsterberg. Die Zeugen bei No. CXLVIII.
und CXXVIII. Note.

6) Herzog Bolko II. von Fürstenberg und Münsterberg (f 1341), Sohn Bolko’s I. (f 1301) und Vaters­
bruder des gleichnamigen Herzogs von Fürstenberg und Schweidnitz (vgl. No. CL.). Grotefend, Stammtafeln
T. IV. No. 6.

Nach einer aus dem ehemaligen Klosterarchive stammenden Abschrift aus dem 15. Jahrhundert, im Staatsarchive

CXLVI. 1331, Januar 31. Kamenz.

Bolko, Herzog von Schlesien, Herr von Fürstenberg und Münsterberg, befreit das Kloster von allen ihm 
gebührenden Leistungen von den Aeckern zu Schrom und Reichenau.

In nomine domini amen. Cum pia principum largitas extendi maxime debeat ad religiosos, 
hinc nos Bolko, dei gratia dux Slesie et dominus de Furstenberc ac Munstirberc6), omnibus hanc 
litteram intuentibus profitemur, quod ob preclare devotionis obsequia nobis pluries exhibita ac 
deinceps inposterum exhibenda secundum gratiam prius factam per bonie memorie fratrem nostrum 
ducem Bernhardum abbatem et suum monasterium de Kamencz liberumi dimittimus et absolutum 
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ab omni exactione ac etiam solutione, que videlicet in pecunia et annonis pro defectu monete 
vel alio iure nobis hactenus persolvi consuevit, de agris in Seram et Rychenov sitis et in dicti 
monasterii araturam redactis et in futurum forsitan redigendis. Hanc igitur libertatem predictam 
volumus perpetuis temporibus inviolatam dicto monasterio permanere, sive dictum servitium sit 
aut non fuerit a nostris quaternis deletum. In cuius rei testimonium nostrum sigillum presentibus 
est appensum. Datum in Kamenez pridie Kalendas Februarii anno domini M°.CCC().XXXI°. pre­
sentibus testibus infra scriptis: strennuo milite domino Johanne dicto de Indagine 1), Cunczkone 
dicto de Vlok2), Rycholfo de Zcobotyn3) magistro curie nostre, Hermanno dicto Stryt et aliis 
pluribus fide dignis.

Or. Perg. Grosses Fusssiegel des Herzogs, mit Rücksiegel, an Schnüren von gedrehter grüner Seide.

CXLVII. 1331, August 30. Breslau.

Bischof Nanker von Breslau befiehlt dem Pfarrer von Reichenstein, den Klosterbruder Paul als Pfarrer 
in Frankenberg einzuführen.

Nankerus dei et sedis apostolice providentia episcopus Wrat. viro discreto . . ecclesie rectori 
in Richinstein salutem in domino. Quia nos virum religiosum et circumspectum fratrem Paulum 
ordinis Cisterciensis de Camencz de ecclesia in Frankinberg vacante legittime per mortem 
fratris Tyczconis ordinis eiusdem ad presentationem venerabilis et religiosi viri fratris . . abbatis 
de Camencz, cui ius presentandi competit, ad eandem nostro cum birreto, ut est moris, investivimus 
et presentibus investimus committentes sibi in ibidem curam spiritualium et regimen animarum, in­
stituentes quoque ipsum in prefata ecclesia verum plebanum et legittimum pastorem vobis man­
dantes, quatenus predictum fratrem Paulum in corporalem possessionem ecclesie antedicte inducatis 
nostra auctoritate iniungentes ibidem parochianis, ut sibi tamquam vero et legittimo plebano in 
omnibus obediant et intendant. In cuius rei testimonium presentibus nostrum sigillum est appensum, 
testibus subnotatis dominis: magistro Goscone, magistro Arnoldo, Heinrico de Wirbna nostris 
Wratislaviensibus (1), Scarbimirensis4) canonicis ecclesiarum; Nicolao et Petro nostris notariis et 
aliis multis. Data in Wratislavia tertio Kalendas Septembris anno domini M° CCC° tricesimo primo.

Inseriert in dem Transsumte des Bischofs Preczlaw von Breslau d. d. Breslau 3. März 1347.

CXLV11I. 1332. Nach dem 11. Mai.

Abt Dietrich von Kamenz verkauft in Folge eines vom Bischöfe Nanker von Breslau erhaltenen, 
wörtlich eingeschalteten Auftrags d. d. Breslau, 11. Mai d. J., den Kretscham zu Würben.

In nomine domini amen. Noverint universi presentes litteras inspecturi et quibus nosse 
fuerit oportunum, quod nos frater Theodericus abbas in Camencz recepimus venerabilis patris

>) Hain, vgl. No. CXLIV. 2) Aulock. 3) Zobten. 4) Szkalmirz, Städtchen in Russ. Polen, Kr. Miechów.
15*
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domini Nanckeri dei gracia et apostolice sedis providencia episcopi Wrat. litteras non rasas, nec 
cancellatas, sed sanas et integras in hec verba: Nanckerus dei et sedis apostolice providencia 
episcopus Wrat. viro religioso fratri abbati de Camencz ordinis Cisterciensis salutem in domino. 
Exposuit nobis dominus Johannes plebanus de Wirbna, quod ipse attendens, considerans et cupiens 
condicionem sue ecclesie predicte efficere meliorem, thabernam ipsius ecclesie ibidem in Wirbna 
sitam vendere desiderat pro certa summa pecunie et ab ipsa ecclesia sua alienare. Quare vestre 
discrecioni committimus, ut pensatis diligenter circumstanciis negocii huius thaberne et visa 
condicione ac utilitate ecclesie predicte meliori, venditionem memoratam, si transibit ad effectum, 
nostra auctoritate, quam vobis conferimus, per presentes approbetis, ratificetis et vestris litteris 
confirmetis. In cuius rei testimonium presentibus nostrum sigillum est appensum. Datum in 
Wratislavia quinto Ydus Maii anno domini M°.CCC°. XXXII0.

Huius igitur virtute commissionis attendentes incendia dotis ecclesie Wirbenensis, quam cum 
gravi dispendio reedificans, in tantam pervenit indigentiam, dominus Johannes plebanus dicte ville, 
quod thabernam ipsius ecclesie, quam totam ruinosam vidimus, non valet reparare; pensatis insuper 
diligenter circumstanciis et conditionibus thaberne, volentes utilitatem ecclesie meliorare, iure precario 
duximus ecclesie memorate succurrendum. Ea propter constitutus in presentia nostra dominus 
Johannes plebanus dicte ecclesie non per errorem, nec ex levitate animi, sed habito tractatu diligenti, 
de consilio et assensu nostro, iusto empcionis titulo et iure precario pirefatam thabernam Conrado 
sculteto in Wirbna et filio suo Nicolao ac eorum heredibus universis pro viginti duabus marcis 
grossorum paratorum tradidit, vendidit et assignavit; hoc sane adiec^o, quod possessores dicte 
thaberne annis singulis in festo beati Michahelis mediam marcam et in festo beati Walpurgis 
mediam marcam persolvant, ut tenentur, plebano ecclesie memorate et ab alia solucione ecclesie 
penitus absolventur preter quot subiecti erunt ecclesie in feno colligendo et aliis licitis et hone­
stis, ut alii homines ecclesie inibi residentes, et in summis festivitatibus in recongnicionem dominii, 
plebano pro tempore existente, honorem debitum exhibebunt. Et ne in posterum dictus contractus 
possit per aliquem infirmari vel inpungnari, dictus dominus Johannes renunctiavit presentibus 
omni iuri, excepcioni, legi vel canoni, que, quod absit, suis successoribus possent suffragari. Nos 
igitur freti auctoritate premissi patris nostri, domini Nanckeri episcopi Wrat., et propria aucto­
ritate, ut puta patroni, dictum contractum presentibus confirmamus. Acta sunt hec anno domini 
M°.CCC°. XXXII0.; presentibus: fratre Friderico, Nicolao plebano de Lypa, Heinrico apothecario 
in Swidenicz et aliis fide dignis. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est 
appensum.

Or. Perg. Urk. Grüssau 66 im Staatsarchive. An Fäden von gedrehter gelber Seide hängt das schlecht er­
haltene Abtsiegel in grünem Wachs.

Frömrich S. 67 nennt den Abt Dietrich (Theoderich) fälschlich Theodor, denn die Form Theodorus kommt 
niemals urkundlich vor.

Breslau, 
1332. Maili
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CXLIX. 1333, September 30. Frankenstein.
Bolko, Herzog von Schlesien, Herr von Fürstenberg und Münsterberg, verpfändet dem Ritter 

Arnold von Rachenau den Rossdienst zu Banau.

Nos Bolco dei gratia dux Silesie et dominus de Fürstenberg et Monsterberg recognoscimus 
syncere nostro dilecto militi domino Arnoldo de Racliinow1) in septuaginta tribus marcis Poloni- 
calibus supra proximum beate Walpurgis festum dandis, rationabiliter nos teneri, quas, si in dicto 
termino non solveremus, ipsi domino Arnoldo suisque heredibus legitimis universis nostrum dex- 
trariale servitium in Banaw cum omnibus in ipsum servitium pertinentibus, nomine pignoris obli­
gavimus ab omni servitutis onere liberum, volentes, ut extunc dictam pecuniam et quartum 
denarium desuper supra dictum dextrariale servitium et super omnia nostra iura ducalia per 
dictum dominum Arnoldum ibidem in Banow possessa, in nostrum accipiat damnum; memoratum­
que servitium cum suis pertinentiis nominatus dominus Arnoldus et sui heredes libere perpetuis tem­
poribus possideant, nisi dicta pecunia cum damno, quod accreverit, in integrum fuerit persoluta, 
dantes desuper presentes literas nostro cum sigillo. Testes huius (sunt): domino Cunczco de 
Bickenbach, Peczco de Milkowiz, Johannes Budów, Bernhardus Rocuwiz, Hermannus Streit, 
Peczco Schoff et Petrus curie nostre notarius. Actum Frankenstein pridie Kalendas Octobris 
anno domini millesimo trecentesimo trigesimo tertio.

Abschrift im sogen. Liber cancellarie des ehemaligen Klosters Kamenz (jetzt im Staatsarchive) Fol. 100; Extract 
dieser Urkunde im Copialbuche des Klosters Kamenz, pag. 66, vgl. No. LXV.). Ueber die Geschlechter Rachenau 
und Reichenau, die vielfach mit einander verwechselt werden, s. m. Dr. Graf Stillfried’s Beiträge z. Gesch. d. Schles. 
Adels II. S. 98 u. 99.

CL. 1334, Juli 13. Breslau.
Notariatsinstrument über den von dem Herzoge Bolko II. von Schlesien und Münsterberg mit dem 

Kloster geschlossenen Sühnevertrag.

In nomine domini amen. Magnifico principe domino Boleslao duce Slesye et domino 
Lygnicensi2) procuratore legittimo et procuratorio nomine illustris principis domini Bolconis ducis 
Slesye et domini de Munsterberg3), prout in instrumento Nycolai Conradi de Lemberg notarii 
publici manu confecto plenius continetur, ex parte una et religioso viro fratre Theodrico abbate 
suo et conventus sui monasterii in Camenez Cyst. ord. nomine ex altera coram nobis Apeczcone 
canonico et officiali Wrat. presentialiter constitutis, dictus dominus Bolezlaus dux sponte et libere 
procuratorio, quo supra, nomine est confessus, quod licet idem dominus dux Bolco de Munster- 
berg nuper malorum ductus consilio eisdem . . abbati . . conventui et monasterio in Camenez 
effractione serarum in monasterio et grangiis ipsius, ablatione annonarum et aliarum rerum

B Rachenau. Arnold v. Rachenau Zeuge in der Urkunde CL., der Liber Cancellariae a. a. 0. hat fälschlich 
Reichinow, das Kamenzer Copialbuch p. 66 richtig wie oben Rachinow.

2) Boleslaw III. von Liegnitz-Brieg, Grotefend, Stammtafeln No. I. No. 45 und IX.
3) Grotefend a. a. O. J. IV. 6.
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supellectilium, iniectione manuum in monachos dicti monasterii et conversos, captione ipsorum et 
incarceratione et persecutione personarum eiusdem monasterii et expulsione fratrum et monachorum 
de ipso monasterio per se et nonnullos suos satellites, magna dampna et graves iniurias duxerit irro­
gandas, propter que canonica monitione premissa in eum et suos complices, auctoritate reverendi in 
Christo patris domini Nankeri Wrat. episcopi ad instantiam eorundem . . abbatis et conventus excom­
municationis et familiam ipsius remotionis a divinis ac terram totam interdicti fuerunt sententie 
promulgate. Ipse tamen nunc saniori ductus consilio, cupiens a(u)xiliante domino, in semitis iusticie 
dirigere gressus suos, volensque ad cor reverti et agere penitencie dignos fructus, cum ipsis . . 
abbate et conventu pacis federa reformavit; dictus itaque dominus Bolezlaus, procuratorio nomine 
eiusdem domini Bolconis ducis pro satisfactione et aliquali emendi dampnorum et iniuriarum pre­
dictorum, dat, donat et tribuit ac data, donata et attributa3) esse per dominum dominum ducem 
Bolconem sponte et ex certa scientia esse asseruit dicto fratri Theodrico abbati recipienti vice 
et nomine dicti sui monasterii in Camenez, per decem annos a futuro festo beati Mychahelis 
proxime computandos, omne ius seu dominium, potestatem, iudicium, quod provinciale dicitur, 
merum et mixtum inperium, si quod ipsi duci Bolconi conpetebat vel quod habebat in ipso 
monasterio Camenez et universis dicti monasterii grangiis, curiis, allodiis, ortis, molendinis, pratis, 
agris, paschuis, nemoribus, silvis, piscinis et aliis aquis ac omnibus et quibuscunque rebus et 
iuribus mobilibus et inmobilibus, in quorum possessione vel quasi est veli hactenus fuit monasterium 
supradictum, sic, quod predictus dux Bolco infra eosdem decem amnos per se vel alium seu 
alios, publice vel occulte, directe vel indirecte a dictis . . abbate conventu vel singularibus 
monachis seu conversis et quibuscunque personis, ad monasterium ipsum vel grangias seu bona 
alia ipsius pertinentibus, quacunque occasione vel causa seu colore quesito, non debet exigere 
vel extorquere aliquas exactiones, collectas b), sturas, pecunias monetales, precaria, subsidia, 
pecuniam dextralialem, pecuniam pecudum seu pecorum, nec aliquid aliud, sive in pecunia, sive 
in aliis aliquibus vel iuribus consistat in hoc instrumento expressum vel non expressum, quocun­
que nomine censeatur, dictusque dominus dux Bolco predicto tempore, nec propter terre custodiam, 
nec propter defectum alimentorum nec quamcunque aliam causam vel occasionem, per se vel 
alium seu alios, ad idem monasterium Camenez et grangias, allodia et curias ipsius descensus 
vel stationes faciet sive moram, nullaque pro se vel suis alimenta petet, falcones, canes venaticos, 
venationes, aucupes et quoscunque alios vel equos ad monasterium vel bona eorum non mittet, nec 
occasione eorum ab ipsis aliquid postulabit nec aliquod quodcunque onus inponet, sed dicto 
tempore permittet eosdem . . abbatem, conventum et monasterium in Camenez in omnibus bonis 
suis et iuribus pacifica possessione et plenissima libertate gaudere, hoe tamen adiecto, quod, si 
aliquos extraneos vel peregrinos seu etiam incolas terre dicti ducis, milites seu alios nobiles, 
quos dictus . . abbas propter eorum potentiam seu suam inpotentiam cohercere non posset in 
bonis monasterii rixari vel alias excedere forte contingeret, propter quod pecuniaria debetur pena 
mulctari. Si quidem pena ipsis infligenda decem marcas excesserit, residuum, quod fuerit 
ultra decem marcas, fysco vel camere ipsius ducis . . applicari debebit, decem vero marce vel

a) atributa. b) callectas Or.
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infra debent monasterio applicari omnium tamen casum et omnes causas, cuiuscunque generis 
etiam si per eas pena sangwinis iure debeat irrogari et inter quascunque personas indicabit non 
aliquis officiatus ducis, sed quicunque per . . abbatem generali vel speciali conmissione ad iura 
reddendum fuerit deputatus, sic tamen, quod, si aliquis vel aliqui tam potentes existerent, qui 
per . . abbatis indicem coberceri non possent, tunc index deputandus a duce predicto in sub­
sidium ad indicandum cum iudice monasterii assumi debeat et admitti, qui tamen hac occasione 
nullum emolimentum aliud usurpabit, nisi, ut superius est expressum. Item nomine, quo supra, 
dictus dominus Bolezlaus dux dat, donat et tribuit ac data, donata et attributa esse per dictum 
dominum Bolconem ducem sponte et ex certa scientia esse asseruit per dictum decennium dicto 
fratri Theodrico recipienti, ut supra, omne ius ducale, dominium, potestatem, indicium, quod 
provinciale dicitur, merum et mixtum inperium, ut supra dicitur, si quod ipsi domino duci 
Bolconi quocunque modo vel nomine conpetebat in omnibus villis monasterii supradicti, tribuens 
eis potestatem sua propria auctoritate absque alia requisitione ipsius ducis vel suorum officialium, 
omnia iura ducalia in eorum villis exigendi et recipiendi ac inpignorandi pro eis, si negata 
fuerint, ac pignora distrahendi, sic, quod pignorati pro distractis pignoribus nullam coram quo­
cunque iudice ecclesiastico vel seculari actionem contra eosdem abbatem et conventum valeant 

intentare. Illa tamen iura ducalia, si sic vocari debeant, que prius per eundem ducem 
Bolconem nobilibus viris Petro dicto Camerario ac Budow militibus ac Peczcoui Schof in bonis 
dicti monasterii sunt donata, in supra dicta donatione minime continentur, nam alias donata per 
eum et in alias translata personas per eum donari nequeunt iterato. Insuper nomine, quo supra, 
dictus dominus Bolezlaus dux dat, donat et tribuit ad datum, donatum attributum esse per ipsum 
dominum ducem Bolconem asserunt dicto fratri Theodrico abbati recipienti vice et nomine eius­
dem sui monasterii perpetuum annuum censum trium fertonum, qui eidem duci in opido Wartha 
ratione defectus monete hactenus conpetebant, sic quod monasterium dictum censum perpetue 
possidere debeat et habere. Sepe dictus namque procurator procuratorio nomine jipsius ducis 
Bol. dictos abbatem, conventum et monasterium voluit et vult deinceps omnium predictorum 
datorum esse veros et legittimos possessores ac in signum conditionis prefecte ipse asseruit 
dictum Bol. ducem omnia et singula premissa ipsorum . . abbatis, conventus et monasterii nomine 
possidere. Porro si abbas cum conventu aliquam grangiam vel curiam suam in ius Theutonicum 
locare decreverit, promisit idem procurator, quo supra nomine, quod a die locationis huiusmodi 
faciende totalem libertatem per decem annos ab omnibus premissis angariis et perangariis 
habere debeat grangiaa) vel curia sic locanda. Ceterum si supra dicti . . abbas et conventus 
aliquas villas suas, grangias, curias, molendina vel quascunque res seu possessiones venditione, 
permutatione, emphyteosi seu quocunque alienationis titulo in alias voluerit transferre personas 
ecclesiasticas seu etiam seculares, collegia vel universitates, promisit nomine, quo supra, dictus 
procurator . . sine difficultate illi vel illis, in quem vel quos huiusmodi possessio alienanda 
fuerit transferanda libere resignabunt. Premissa itaque omnia et singula idem procurator, nomine 
procuratorio predicti domini Bolconis, promisit, quod ipse ea servare debeat et non contra-

a) grangea Or.
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venire de iure vel de facto per se vel alium seu alios, publice vel occulte, directe vel indirecte, 
quocunque modo, ingenio, ratione vel causa, submittens eundem ducem Bolconem ac dominam 
Gutham coniugem ipsius ’), inclitum Bolconem filium ipsius2) ac totam terram iurisdictioni 
reverendi in Christo patris domini . . archiepiscopi sancte Gneznensis ecclesie3), qui est pro 
tempore, ac expresse, prorogans iurisdictionem ordinariam eiusdem archiepiscopi in ipsum . . 
ducem, . . filium, . . coniugem atque terram, ita quod, si predictus dux Bolco infra eosdem 
decem annos veniret contra predicta vel aliquod eorundem, predictis abbati, conventui et 
monasterio in bonis eorum et iuribus quibuscunque, dampna, iniurias, molestias et violentias 
inferendo per se vel alium, ut prefertur. Si ipse . . abbas vel conventus de hoc querulati 
fuerint, et dampnum illatum vel iniuria irroga(ta) non excesserit centum marcas, abbas, qui 
est pro tempore, cum quinque fratribus monachis vel conversis sine alia vocatione vel requi­
sitione eiusdem ducis, sine libelli oblatione ac litis contestatione omnique alio iuris ordine 
pretermisso coram predicto . . archiepiscopo vel episcopo Wrat. vel eorum altero seu deputando 
vel deputandis ab eis, vel ipsorum altero, quo maluerint, absente dicto duce Bolcone vel suo procu­
ratore, per iuramentum, quod de dicenda veritate et credulitate prestabunt, deponetur, se scire vel 
credere, quod ipse dux per se vel alium dampnum intulit vel violentiam seu iniuriam irrogaberit, 
per ydem quoque iuramentum huiusmodi dampnum, iniuriam vel violentiam estimabunt ad certam 
pecunie quantitatem; et quod facta dicta probatione prefatus dominus. . . archiepiscopus ad requi­
sitionem . . abbatis et conventus predictorum sine alia dicti ducis voccatione vel cause cognitione 
contra ipsum, . . coniugem, . . filium et terram per censuram ecclesiasticam procedere possit, ac 
si super dampnis, iniuriis et violentiis huiusmodi contra ipsum a suo iudice servato iuris ordine 
fuisset diffinita sententia promulgata, que nulla appellatione suspensa in rem iudicatam totaliter 
transivisset, ut nisi infra mensem a die monitionis sibi faciende satisfecerit aut concordaverit 
cum . . abbate et conventu prescriptis, ipse excommunicationis, . . coniux et . . filius remotionis 
a divinis, et tota terra interdicti sententiis usque ad satisfactionem congruam innodentur. Si 
vero dampnum illatum vel iniuria seu violentia per dictum . . ducem, ut predicitur, predictis . . 
abbati et monasterio irrogata quantitatem centum marcarum excedat, similiter, ut supra proxime 
dicitur, procedetur et nichilominus idem procurator eundem ducem Bolconem nomine procura­
torio obligavit, eidem . . abbati stipulanti et recipienti vice et nomine suo et monasterii sui ac 
nobis et subscriptis notariis stipulantibus et recipientibus vice et nomine sacrosancte Romane 
ecclesie, quod si durante eodem decennio dampnum ultra centum marcarum valorem intulerit 
monasterio supradicto, quod priori processu in suo robore duraturo q^uinquagintha marcas auri 
boni nomine pene XXV. scilicet camere sanctissimi in Christo patris; domini . . pape, qui est 
pro tempore, et XXV. marcas residuas eisdem . . abbati et monasteirio ipso facto solvere sit 
astrictus, submittens dictum . . ducem iurisdictioni auditoris camere et . . camerarii Romani 
pontificis, siquod ipse, si penam predictam inciderit, per penas camere et alias sicut domino . . 

1) Herzogin Gutha (-j- 1342), Grotefend a. a. O. T. IV. 6.
2) Ist nicht der Sohn, sondern der Neffe Herzogs Bolko II. von Fürstenberg und Schweidnitz 1368); Sohn 

Herzog Bernhard’s von Fürstenberg, Grotefend a. a. 0. T. IV. 9.
3) Johannes III. Janislaw (j- 1341), Gams, Series episcoporum S. 347.
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pape visum fuerit, ad exigendum ipsam possit procedere contra ipsum. Et totiens quotiens con- 
traventum fuerit, pena ipsa in solidum committatur, renunctiansque in premissis omnibus et 
singulis et certa ipsa omnium legum, canoni sive iuri, quo cavetur, quod archiepiscopus in 
subditos suffraganeorum nullam iurisdictionem nisi in certis casibus noscitur optinere, nec 
non iuri, quo dicitur, quod in non notoriis ordo iuris debeat observari, appellationi, suppli­
cationi et omni alii auxilio, per quod presens instrumentum posset quomodolibet impugnari. 
Denique utreque partes expresse protestate fuerunt, quod per presentem ordinationem vel com­
positionem lapsis decem annis neutra earum debeat preiudicium gravari, sed dictus dux Bolco 
iure, si quod sibi ratione progenitorum suorum in bonis dicti monasterii competit, uti proponit, . . 
abbas vero et conventus, 'uti volunt omnibus libertatibus ipsi ordini et monasterio ipsorum con­
cessis ab homine vel a iure; protestabaturque idem frater Theodricus abbas ibidem expresse 
suo et monasterii sui nomine, quod per presentem ordinationem sive concordiam non intenderet 
neque vellet auctoritati ipsius ordinarii in aliquo adimere, quominus posset et deberet auctoritate 
sua ordinaria procedere super premissis omnibus et singulis, cum et quotiens fuerit requisitus. 
Actum Wratislavie in domo nostre habitationis anno domini M°.CCC°. XXXIIIIt0. indictione IIa, 
III0 Ydus Julii, hora quasi sexta; presentibus strennuis viris dominis: Merbotone de Hayn, 
Stephano de Parchowicz, Speculo, Arnoldo de Rachinow, militibus; Hancone Engilgeri, magistro 
Franczcone de Goltberg advocato cousistoriali Wrat. ac religiosis viris fratribus Tyczcone de 
Wartha, Syghardo monachis de Camenez monasterii prelibati et aliis multis testibus fidedignis 
ad premissa rogatis. In quorum omnium evidens testimonium et robur maioris firmitatis presens 
instrumentum per Nycolaum de Poutwynsdorph ‘). . . conscribi et Nycolaum Conradi de Lemberg 
subscribi notarios publicos subscriptos fecimus ac sigillorum inclitorum principum dominorum 
Bolezlai et Bolconis predictorum nec non ingenue domine Guthe ducisse coniugis prefati domini 
ducis Bolconis ac etiam nostri appensione muniri.